consonância com a Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964: 

Faz saber que a Câmara Municipal de Garrafão do Norte, Estado do Pará, 

autorizou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir no Orçamento vigente um 

Crédito Especial, no valor de R$ 823.261,80 (oitocentos e vinte e três mil, duzentos e 

sessenta e um reais e oitenta centavos), obedecendo à seguinte classificação funcional 

programática: 

Órgão: 02 – GABINETE DO PREFEITO 

Unidade: 02.02 – GABINETE DO PREFEITO 

Função: 06 – SEGURANÇA PÚBLICA 

Sub - Função: 182 – DEFESA CIVIL 

Programa: 0716 – SEGURANÇA PÚBLICA

[...]

3.3.90.39.00 – SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA – R$ 22.200,00 

Fonte de Recurso: 17000000 – OUTROS CONVÊNIOS DA UNIÃO 

Art. 2º – O crédito especial de que trata o artigo anterior, será coberto com 

recursos oriundos da anulação parcial de dotações orçamentarias do orçamento vigente, 

no montante de R$ 823.261,80 (oitocentos e vinte e três mil, duzentos e sessenta e um 

reais e oitenta centavos), obedecendo a seguinte classificação funcional programática 

abaixo descritas: 

Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

Unidade: 09.09 – SECRETARIA DE OBRAS 

Função: 15 – URBANISMO 

Sub - Função: 451 – INFRAESTRUTURA URBANA